

**ĐẢNG BỘ XÃ THÁI SƠN
CHI BỘ TRƯỜNG MẦM NON**

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Thái Sơn, ngày 08 tháng 12 năm 2023

**BÁO CÁO KIỂM ĐIỂM TẬP THỂ CHI BỘ TRƯỜNG MẦM NON.
Năm 2023**

Căn cứ kết quả lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị tại địa phương (cơ quan, đơn vị); tập thể chi bộ trường mầm non. kiểm điểm với các nội dung chủ yếu sau:

I. Ưu điểm, kết quả đạt được

1. Việc chấp hành nguyên tắc tổ chức và hoạt động, nhất là nguyên tắc tập trung dân chủ; thực hiện quy chế làm việc.

- Ngay từ đầu nhiệm kỳ Chi ủy đã xây dựng quy chế làm việc của chi ủy, chi bộ. Phân công các thành viên trong chi ủy phụ trách từng mảng công việc rõ ràng, phù hợp năng lực từng thành viên.

- Chi ủy, chi bộ đã chỉ đạo tổ chức quán triệt, phổ biến các văn bản chỉ đạo cấp trên, tổ chức chỉ đạo xây dựng, thực hiện kế hoạch trong nhà trường.

- Thông qua các kì họp, sinh hoạt Chi ủy, chi bộ đã thường xuyên quán triệt sâu rộng các cuộc vận động, các phong trào thi đua đến toàn thể đảng viên, quần chúng trong chi bộ.

- Chỉ đạo phối hợp giữa chuyên môn và Công đoàn tuyên truyền vận động cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh thực hiện tốt các cuộc vận động, các phong trào thi đua của ngành triển khai phát động; 100% đảng viên, quần chúng đã tích cực hưởng ứng, tham gia các cuộc vận động góp phần nâng cao chất lượng giáo dục.

- Chỉ đạo Nhà trường ngay từ đầu năm học; mọi chủ trương, kế hoạch và các vấn đề liên quan đến chế độ chính sách, quyền lợi của cá nhân, tập thể đều được Ban lãnh đạo công khai một cách rõ ràng, minh bạch.

- Thực hiện tốt công tác tổ chức cán bộ, trong qui hoạch, phân công, luôn lấy ý kiến tập thể để có quyết định chính xác, không chủ quan, tùy tiện.

- Việc đánh giá, qui hoạch, đào tạo, bồi dưỡng cán bộ viên chức đảm bảo đúng qui trình, hướng dẫn của cấp trên, không để tình cảm riêng tư tác động, chỉ phôi đến chất lượng công tác này.

- Chi ủy đã phân công nhiệm vụ cụ thể cho mỗi thành viên, bám sát nhiệm vụ đã được phân công để chỉ đạo các tập thể, cá nhân hoạt động và chịu trách nhiệm về lĩnh vực do mình phụ trách.

- Chỉ đạo tổ chức tốt Hội nghị Cán bộ công chức đầu năm học; Phát huy tính dân chủ trong nhà trường; đảng viên, quần chúng được quyền góp ý vào kế hoạch Giáo dục, kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học; đóng góp ý kiến khi xây dựng kế hoạch hoạt động các tháng, đóng góp ý kiến thông qua các cuộc họp Hội đồng sư phạm; họp Chi bộ...

- Thực hiện nghiêm túc quy chế dân chủ ở cơ sở. Không có đảng viên, quần chúng vi phạm pháp luật, đạo đức nhà giáo, không vi phạm các tệ nạn xã hội.

- Công tác an ninh an toàn trường học được đảm bảo. Không để xảy ra thất thoát hoặc mất tài sản của nhà nước cũng như của cá nhân. 100% học sinh được đảm bảo an toàn cả về thể chất và tâm lý, không có bạo lực học đường.

Tồn tại:

+ Việc sắp xếp công việc, phân công theo mảng công việc còn lùng tung.

Tư đánh giá về cấp độ thực hiện:

Xuất sắc Tốt Trung bình Kém

2. Kết quả thực hiện các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ được đề ra trong nghị quyết đại hội, kế hoạch, chương trình công tác năm được cấp có thẩm quyền giao, phê duyệt.

2.1 *Việc quán triệt, tổ chức thực hiện các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, nghị quyết, chỉ thị, quy định, kết luận của cấp trên.*

- Chỉ ủy, chi bộ đã chỉ đạo quán triệt và triển khai thực hiện tốt đến toàn thể cán bộ, giáo viên nhân viên có nhận thức đúng đắn. Luôn trung thành với chủ nghĩa Mác-Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh và đường lối đổi mới của Đảng; kiên định mục tiêu độc lập dân tộc và chủ nghĩa xã hội, thể hiện qua lời nói và việc làm cụ thể; chấp hành và bảo vệ đường lối, quan điểm, chủ trương, nghị quyết của Đảng, chính sách, pháp luật của nhà nước. Kiên quyết đấu tranh chống suy thoái về tư tưởng chính trị, phai nhạt lý tưởng; bảo vệ lẽ phải, bảo vệ người tốt;

- Thực hiện tốt chức năng, nhiệm vụ hoàn thành công tác chuyên môn và các chỉ tiêu kế hoạch hành năm đề ra và của cấp trên giao; Xây dựng cơ quan sạch đẹp, công sở văn minh, phòng chống cháy nổ, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn lao động.

- Thực hiện tốt công tác cải cách hành chính, cải tiến phong cách và lề lối làm việc, nâng cao hiệu suất công tác, phát huy vai trò gương mẫu, tính tích cực, sáng tạo của đảng viên, cán bộ viên chức.

2.2 *Kết quả thực hiện các chương trình, kế hoạch công tác năm của địa phương đơn vị; các chỉ tiêu, nhiệm vụ được cấp có thẩm quyền giao, phê duyệt trong năm cần được lượng hóa bằng sản phẩm cụ thể.*

2.2.1 Kết quả năm học 2022-2023

Chi đạo nhà trường xây dựng kế hoạch và thực hiện giáo dục các độ tuổi, đầy đủ đảm bảo theo số tuần thực học linh hoạt phù hợp với tình hình thực tế của nhà trường, địa phương, và kế hoạch chăm sóc nuôi dưỡng, các kế hoạch khác: Kế hoạch “Tôi yêu Việt nam”, Kế hoạch cung cấp chuỗi đề “Xây dựng trường mầm non lây trê làm trung tâm”, Kế hoạch tổ chức các ngày hội ngày lễ...đạt kết quả tốt.

*Chất lượng giáo dục:

* Việc thực hiện chương trình giáo dục:

- 18/18 lớp thực hiện chương trình GDMN mới do Bộ GD ban hành; 100% giáo viên có kỹ năng xây dựng kế hoạch và thực hiện linh hoạt, sáng tạo đúng chương trình từng độ tuổi theo qui định của Bộ GD-ĐT

- 100% CB, GV nắm chắc nội dung, phương pháp CS-GD trẻ; tích cực đổi mới việc tổ chức các hoạt động CS-GD trẻ giúp trẻ hứng thú và tích cực hoạt động,

- 100% trẻ được đánh giá sự phát triển theo tiêu chí của Bộ GD dành riêng cho từng độ tuổi; Năm học 2022-2023

Đánh giá chung: 560/582 cháu Đạt - 96,2%, cần cố gắng: 22 cháu - 3,8 %; so kế hoạch đầu năm: đạt chỉ tiêu.

- Đối với trẻ 5 tuổi 100% trẻ được đến trường lớp

- 100% trẻ nhanh nhẹn, mạnh dạn, tự tin trong giao tiếp; trẻ hứng thú, tích cực tham gia vào các hoạt động tập thể,

* **Thực hiện chuyên đề trong năm học:** Tiếp tục thực hiện chuyên đề “XD trường lấy trẻ làm trung tâm”, củng cố các chuyên đề PTTC, PTNT, PTNN, TCKNXH, PTTM đạt hiệu quả:

- Nhà trường đã xây dựng kế hoạch, triển khai đến CBGVNV tiếp tục thực hiện chuyên đề, kế hoạch sinh hoạt chuyên môn để nâng cao chất lượng thực hiện chuyên đề, cụ thể;

- Đã mua bổ sung đồ dùng TTB, cải tạo MT trong và ngoài lớp tạo điều kiện cho việc CS, ND, GD trẻ;

- BGH thường xuyên dự giờ rút kinh nghiệm tạo điều kiện cho GV học tập củng cố các chuyên đề.

* **Thực hiện tốt kế hoạch giải pháp sáng tạo “Quản lý và sử dụng hiệu quả đồ dùng, đồ chơi, trang thiết bị dạy học tối thiểu tại Trường MN Thái Sơn năm học 2022-2023”**

- Nhà trường đã xây dựng kế hoạch thực hiện giải pháp sáng tạo đảm bảo nội dung phù hợp với thực tế; ngay từ đầu năm học nhà trường đã tiến hành rà soát đồ dùng đồ chơi trang thiết bị dạy học tối thiểu thông tư 01 của BGD&ĐT, QĐ 31/2020/QĐ-UBND Thành phố và bám sát vào Kế hoạch số 234/KH-PGDĐT ngày 10/10/2022. Từ đó nhà trường đã xây dựng kế hoạch mua sắm bổ sung đồ dùng cho các lớp, các bộ phận. qua kiểm tra đánh giá của phòng giáo dục nhà trường đạt điểm giỏi.

- Trường thực hiện nghiêm Quy định về môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, thân thiện, phòng, chống bạo lực học đường, bạo hành trẻ em trong trường mầm non. Thực hiện quy định về công tác y tế trường học theo quy định của thông tư liên tịch số 13/2016

-100% trẻ được đảm bảo an toàn tuyệt đối về thể chất, tinh thần trong trường, lớp theo Thông tư số 13/2010/TT-BGDDT ngày 15/4/2010 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về xây dựng trường học an toàn, phòng tránh tai nạn thương tích trong cơ sở GDMN;

- GV thực hiện đối xử công bằng với trẻ trong trường, lớp, không xúc phạm nhân phẩm, thân thể, hay có dấu hiệu bạo hành trẻ ở mọi hình thức;

- 100% GV được quán triệt tốt quy tắc ứng xử không làm việc riêng, không sử dụng mạng xã hội trong giờ chăm sóc, giáo dục trẻ;

- Việc quán triệt, tuyên truyền, nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ quản lý, giáo viên, cha mẹ trẻ trong công tác đảm bảo an toàn cho trẻ;

- Phối hợp có hiệu quả với cha mẹ trẻ trong việc nuôi dưỡng, rèn luyện nề nếp trong sinh hoạt, vui chơi, học tập cho trẻ, bồi dưỡng ở trẻ tình yêu thương, tích cực cung cấp cho trẻ các kỹ năng phù hợp;

- Nhà trường đã thực hiện nghiêm túc công tác đảm bảo an toàn tính mạng cho trẻ, vì vậy trong năm không có trường hợp nào xảy ra thương tích trong thời gian ở trường;

- Trường đảm bảo có khuôn viên, hàng rào, cổng, biển trường, đảm bảo an toàn và vệ sinh trường học; (*Cơ sở 2 trường bao trước hư hỏng nặng*)

- Sân chơi, vườn trường được quy hoạch hợp lý, có cây bóng mát, cây cảnh, đảm bảo xanh, sạch đẹp, gần gũi với trẻ; Môi trường trong và ngoài lớp học luôn được sạch sẽ, công tác vệ sinh lớp học, đồ dùng đồ chơi, đồ dùng phục vụ cá nhân luôn được duy trì.

- Lớp được cải tạo môi trường giáo dục cho trẻ hoạt động an toàn, thân thiện, nhà vệ sinh luôn giữ khô ráo, các thiết bị vệ sinh, đảm bảo an toàn cho trẻ.

- 100% trẻ được đảm bảo an toàn về phòng chống tai nạn thương tích và phòng tránh được các bệnh dịch trong nhà trường, nhất là phòng chống dịch Covid-19.

- Trường có đầy đủ thuốc và dụng cụ sơ cấp cứu ban đầu theo quy định, đảm bảo xử lý kịp thời những trường hợp tai nạn không may xảy ra trong trường.

- Tổ chức dạy lồng ghép các nội dung về giáo dục sức khoẻ cho trẻ, quản lý trẻ tốt trong các hoạt động, đồ dùng đồ chơi phải đảm bảo an toàn, tránh các vật dụng sắc nhọn...theo đúng quy định của các hoạt động có lồng ghép. Hệ thống điện nước có nắp đậy, đảm bảo an toàn cho trẻ.

- 100% CBGV-NV được cung cấp những kiến thức về yếu tố, nguy cơ và cách phòng chống tai nạn thương tích, sơ cấp cứu thông thường nhằm đảm bảo xử lý ngay và kịp thời khi có tai nạn xảy ra;

- Công tác vệ sinh an toàn thực phẩm luôn được chú trọng. Thực phẩm phải có nguồn gốc rõ ràng, hợp đồng nơi cung cấp thực phẩm có tính pháp lý.

- Tiêu chí về khen thưởng trong năm

+ Khen thưởng của tập thể: Tập thể nhà trường đạt danh hiệu tập thể lao động tiên tiến, được UBND huyện An Lão.

+ Khen thưởng của cá nhân: Bằng khen UBND Thành phố: 1 đồng chí; Bằng khen của LĐLĐ Thành phố: 02 đồng chí; Chiến sỹ thi đua cơ sở 5 đồng chí; Lao động tiên tiến 37 đồng chí ; Giáo viên giỏi cấp huyện 5 đồng chí đặc biệt nhà trường có 2 giáo viên là đảng viên đã tích cực tham gia hội thi “Thiết bị dạy học số” cấp huyện và cả 2 đồng chí đều đạt giải trong đó có 1 giải Nhì, 1 giải ba.

+ Kết quả thẩm định sáng kiến cấp huyện: Nhà trường có 8 CBQL và giáo viên tham gia viết sáng kiến cấp huyện đều được được Hội đồng thẩm định sáng kiến Huyện An Lão công nhận kết quả tại Quyết định số 1121/QĐ-UBND ngày 12/4/2023 của UBND Huyện An Lão.

2.2.2 Kết quả thực hiện nhiệm vụ học kỳ I năm 2023-2024

- Công tác phát triển số lượng: Duy trì 18 nhóm lớp huy động vượt chỉ tiêu UBND huyện giao 560/555 cháu;

- Huy động trẻ học tiếng Anh 52% vượt 30% trẻ MG so chỉ tiêu huyện giao:

- Đảm bảo huy động 196 trẻ 5 tuổi ra lớp đạt 100%.
- Đảm bảo an ninh an toàn trường học;
- Thực hiện nghiêm túc công tác tự kiểm tra, đánh giá đảm bảo đúng tiến độ;
- Thực hiện tốt công tác rà soát các điều kiện đánh giá chuẩn mức I trường mầm non và tham mưu địa phương, lãnh đạo các cấp chuẩn bị, đầu tư cơ sở vật chất phục vụ làm chuẩn mức I trường mầm non.
- Thực hiện đảm bảo các kế hoạch đã đề ra.

Tự đánh giá về cấp độ thực hiện:

Xuất sắc Tốt Trung bình Kém

3. Công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; năng lực, trách nhiệm của tập thể lãnh đạo, quản lý; trách nhiệm nêu gương; trách nhiệm giải trình; công tác đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, lãng phí ngăn chặn, đẩy lùi những biểu hiện suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ gắn với việc đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; công tác kiểm tra, giám sát, kỷ luật đảng và giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của tổ chức, cá nhân.

- Duy trì sinh hoạt chi bộ định kỳ hàng tháng để kiểm điểm, đánh giá tình hình công tác tháng. Đã quan tâm đến việc nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ theo hướng dẫn số 12 của Ban tổ chức Trung ương và số 09 của Ban Tổ chức Thành ủy. Trong sinh hoạt chi bộ và cá nhân đảng viên luôn phát huy tinh thần trong việc tự phê bình và phê bình theo tinh thần nghị quyết TW4, nghiêm túc chỉ ra ưu, khuyết điểm và có giải pháp khắc phục nhược điểm, hạn chế. Đưa ra chủ trương, biện pháp và Quyết nghị thực hiện những công việc trọng tâm của tháng tiếp theo.

- Việc thu nộp đảng phí được đóng góp đầy đủ, đúng quy định. Tài chính của chi bộ gồm đảng phí do đảng viên đóng.

- Cấp ủy đã chỉ đạo và trực tiếp xây dựng kế hoạch kinh phí hoạt động cho công tác Đảng, làm căn cứ lập kế hoạch thu, chi tài chính đảng. Tài chính của chi bộ Đảng được công khai trong cấp ủy đảng và đảng viên toàn chi bộ. Hằng năm, cơ quan tài chính đảng có trách nhiệm báo cáo quyết toán ngân sách năm trước và dự toán năm sau với chi bộ.

- Công tác phát triển Đảng năm 2023

Có 03 quần chúng ưu tú hoàn thiện hồ sơ kết nạp 02 quần chúng vào Đảng, (Đ/c Hoàn để lại chờ xác minh hồ sơ);

Hoàn thiện hồ sơ chuyển Đảng chính thức cho Đ/c Vũ Thị Thắm.

Tiếp tục giới thiệu 02 quần chúng tích cực đã tham gia học lớp bồi dưỡng nhận thức về Đảng.(Tổng 03 quần chúng đề nghị kết nạp năm 2024)

- Chi ủy, chi bộ luôn quan tâm công tác lãnh đạo đảng viên, quần chúng luôn vững vàng, kiên định, trung thành với đường lối của Đảng, với chủ nghĩa Mác-Lê nin và tư tưởng Hồ Chí Minh. Quán triệt thực hiện đúng các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của nhà nước và các quy định của ngành.

- Xây dựng chương trình hành động, đẩy mạnh việc Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh” theo Chỉ thị chỉ thị 05/CT-TW về Tiếp tục “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, các đảng viên tích cực tham gia các cuộc vận động, các cuộc thi tìm hiểu nhằm giáo dục truyền thống cách mạng, góp phần xây dựng lập trường tư tưởng chính trị.

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên trong chi ủy, thường xuyên kiểm tra, giáo dục, nhắc nhở ngăn chặn những biểu hiện suy thoái tư tưởng chính trị, phẩm chất đạo đức, lối sống. Quan tâm công tác nắm bắt ý kiến của PHHS và nguyện vọng, tâm tư tình cảm của đảng viên kịp thời phản ánh giải quyết tháo gỡ.

- Tập thể chi ủy đoàn kết, thống nhất trong công tác quản lý lãnh đạo, có ý thức trách nhiệm cao trong công tác, sống giản dị hoà đồng với mọi người, thực hiện nghiêm nội quy đơn vị và quy chế của ngành.

- Các cá nhân trong chi ủy có tác phong mẫu mực, lối sống trong sáng, giản dị, tiên phong gương mẫu trong việc thực hiện nhiệm vụ được giao. Thường xuyên quan tâm động viên đảng viên, quần chúng phát huy được tính tích cực, tự giác, sáng tạo của mọi người.

- 100% đảng viên, quần chúng trong trường có ý thức thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, bảo vệ của công; sửa đổi lề lối làm việc, hội họp; xây dựng và giữ gìn tốt cảnh quan, môi trường sư phạm.

* Trong năm học 2022-2023 và năm 2023 chi bộ, nhà trường không có biểu hiện mất đoàn kết nội bộ, không có ý kiến, đơn thư....

Tự đánh giá về cấp độ thực hiện:

Xuất sắc Tốt Trung bình Kém

4. Trách nhiệm của tập thể lãnh đạo, quản lý trong thực hiện nhiệm vụ chính trị của địa phương, tổ chức, cơ quan, đơn vị.

- Chi ủy, chi bộ chỉ đạo nhà trường đã tuyên truyền CBGV thực hiện tốt phối hợp với địa phương trong công tác Phổ cập giáo dục; thực hiện xây dựng gia đình văn hóa, khu dân cư văn hóa.

- Chỉ đạo giáo viên phối hợp tốt với trạm y tế thị trấn Thái Sơn, tuyên truyền với PHHS về tiêm phòng vắc xin, uống Vitamin A... cho học sinh.

- Chỉ đạo Đoàn thanh niên nhà trường phối hợp với Đoàn thanh niên thực hiện tốt các hoạt động Thanh niên tình nguyện, đền ơn đáp nghĩa, Tham gia tích cực các phong trào của xã.

- Xung kích trong phong trào cài đặt định danh điện tử VNEID của địa phương.

Tự đánh giá về cấp độ thực hiện:

Xuất sắc Tốt Trung bình Kém

II. Hạn chế, khuyết điểm và nguyên nhân

1. Hạn chế

- Tỷ lệ đảng viên tham gia sinh hoạt Đảng bộ, tham gia học tập Nghị quyết còn chưa đầy đủ.

- Việc triển khai sinh hoạt chi bộ theo hướng dẫn số 12 của Ban tổ chức trung ương và số 09 của Ban tổ chức Thành ủy còn hạn chế chưa có nhiều nội dung sinh hoạt chuyên đề, nội dung sinh hoạt còn tập trung về chuyên môn.

- Việc sắp xếp công việc, phân công theo mảng công việc còn lúng túng.
- Công tác kiểm tra, giám sát trong chi bộ còn lúng túng.

2. Nguyên nhân của những hạn chế:

- Do đặc thù của ngành học nên một số buổi sinh hoạt toàn Đảng bộ nhà trường không thể bố trí cho toàn bộ Đảng viên tham gia đầy đủ được.

- Chưa hiểu hết đặc thù công việc của cấp ủy, chi bộ cơ sở.
- Khả năng hiểu biết về công tác đảng tại cơ sở còn hạn chế.

3. Giải pháp khắc phục.

- Tích cực nâng cao tinh thần học tập, bồi dưỡng. Tích cực tham gia các buổi tập huấn công tác Đảng, nâng cao việc tự học và bồi dưỡng về công tác Đảng tại cơ sở.

- Không ngừng nâng cao năng lực lãnh đạo của chi bộ, vai trò tiên phong gương mẫu của CB- DV hiệu lực quản lý của nhà trường, hoạt động của các đoàn thể. Tạo sự đoàn kết nhất trí cao trong tập thể nhà trường, thúc đẩy tích cực mọi hoạt động, hoàn thành tốt nhiệm vụ chi bộ đã đề ra.

III. Kết quả khắc phục những hạn chế, khuyết điểm đã được cấp có thẩm quyền kết luận hoặc được chỉ ra ở các kỳ kiểm điểm trước.

Kiểm điểm rõ từng hạn chế, khuyết điểm (đã được khắc phục; đang khắc phục, mức độ khắc phục; chưa được khắc phục); những khó khăn, vướng mắc (nếu có); trách nhiệm của tập thể, cá nhân có liên quan: Không có

Tự đánh giá về cấp độ thực hiện:

<input type="checkbox"/> Xuất sắc	<input checked="" type="checkbox"/> Tốt	<input type="checkbox"/> Trung bình	<input type="checkbox"/> Kém
-----------------------------------	---	-------------------------------------	------------------------------

IV. Giải trình những vấn đề được gợi ý kiểm điểm (nếu có)

Giải trình từng vấn đề được gợi ý kiểm điểm, nêu nguyên nhân, xác định trách nhiệm của tập thể, cá nhân đối với từng vấn đề được gợi ý kiểm điểm.

Không có

V. Trách nhiệm của tập thể, cá nhân

VI. Phương hướng, biện pháp khắc phục hạn chế, khuyết điểm

- Chi ủy tích cực không ngừng phấn đấu học tập, trau dồi lý luận chính trị, trình độ chuyên môn, nghiệp vụ quản lý, khắc phục các vấn đề còn tồn tại.

- Tích cực tham gia các buổi tập huấn công tác Đảng, nâng cao việc tự học và bồi dưỡng về công tác Đảng tại cơ sở.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức tư tưởng chính trị, lập trường cho đảng viên và quần chúng tránh chủ quan lơ là trong thực hiện nhiệm vụ chính trị của chi bộ, nhà trường và cá nhân.

- Xây dựng các kế hoạch hoạt động của nhà trường một cách cụ thể, phù hợp với đặc điểm nhà trường. Thường xuyên và sâu sát hơn trong công tác chỉ đạo, kiểm tra đánh giá việc thực hiện kế hoạch của các tổ chức đoàn thể và cá nhân. Tăng

cường công tác bồi dưỡng đội ngũ, tổ chức linh hoạt, hiệu quả các buổi chuyên đề, hội thảo nhằm bồi dưỡng tay nghề cho đội ngũ nhưng lại giám áp lực cho giáo viên.

VII. Đề nghị xếp loại mức chất lượng:

- Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ
- Hoàn thành tốt nhiệm vụ
- Hoàn thành nhiệm vụ
- Không hoàn thành nhiệm vụ

T/M TẬP THỂ LÃNH ĐẠO, QUẢN LÝ BTCB



Nguyễn Thị Oanh